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»خرگوش سیاه،  خرگوش سفید« 
در تاجیکستان

تولید پنجمین فیلم شهرام مکری در تاجیکستان به پایان 
رسید؛  این فیلم به2زبان روسی و تاجیکستانی و با بازی 

برخی بازیگران ایرانی تولید شده است.
شهرام مکری، آموزش فیلم سازی را در دفتر انجمن سینمای 
جوان کرمانشاه شروع کرد و با فیلم کوتاه »توفان سنجاقک« 
)۱۳۸۱( که نخستین فیلم کوتاه اوست، وارد سینما شد. مکری 
فیلم بلند و استثنایی »اشکان، انگشتر  متبرک و چند داستان 
دیگر« را ساخت که اثری متفاوت و مدرن تلقی می شد و به ویژه 
نظر منتقدین را به خود جلب کرد. »ماهی و گربه« دومین 
فیلم بلند مکری به حساب می آید؛  فیلمی که در جشنواره های 
خارجی ونمایش داخلی توانست نظر منتقدان و تماشاگران را 
به خود جلب کند. مکری بعدتر »هجوم« را ساخت. یک فیلم 
جنایی که در جشنواره های خارجی خوش درخشید. »جنایت 
بی دقت« چهارمین فیلم این فیلمساز 46ساله است؛ فیلمی که 

داستانی جنایی و مرتبط با سینما رکس دارد.
پنجمین فیلم بلند شهرام مکری »خرگوش سیاه،  خرگوش 
سفید« است؛  فیلمی که در تاجیکستان ساخته شده و روایت 
۳ نفر را دنبال می کند؛ یک کارگردان که در حال بازسازی یک 
فیلم قدیمی کلاسیک ایرانی در تاجیکستان است، یک زن 
جوان که به محل فیلمبرداری می رسد و معتقد است که از 
وی خواسته اند در فیلم نقشی بازی کند و همزمان در قسمت 
دیگری از شهر، خانمی به نام سارا که تصادفی با ماشین برایش 
رخ داده است. سرنوشت این افراد بدون اینکه بخواهند در هم 
گره می خورد.این فیلم نیز مانند ۳ فیلم قبلی کارگردان به 
شکل مشترک توسط مکری و نسیم احمد پور نوشته شده 
است. شهرام مکری تدوین فیلمش را انجام می دهد. این فیلم 
به زبان تاجیکی و روسی تولید نشد و پخش فیلم در دست یک 
شرکت فرانسوی است. در آخرین فیلم شهرام مکری برخی 
بازیگران، ایرانی هستند و بابک کریمی بار دیگر با مکری در 

تولید »خرگوش سیاه،  خرگوش سفید« همکاری می کند.

کوتاه تر  از گزارش

اکبر عبدی همیشه شیرین است 
اکبر رحمتی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون: از همکاری با اکبر عبدی خیلی راضی هستم. چند کار مشترک 
باهم داشتیم. همکاری با اکبر عبدی همیشه شیرین است. حسن و ویژگی بازی اکبر عبدی تسلطش به بداهه 

است و در »هتل پیاده رو« از این ویژگی استفاده کردیم.٫ صبا

دبیر چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر مشخص شد
آرش امینی طی حکمی از سوی معاون امور هنری وزیر ارشاد به عنوان دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر منصوب شد. مدیرکل حوزه ریاست و امور بین الملل دبیرخانه کمیسیون ملی یونسکو، مدیریت بخش بین الملل 

جشنواره موسیقی فجر و... از سوابق آرش امینی در عرصه های مدیریتی و اجرایی حوزه فرهنگ و هنر است.٫ مهر 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

پلانتولید

تارانتینو یاد رفیق رفته  را گرامی داشت
کوئنتین تارانتینو با انتشار 
فهرستی از ۱۰فیلم برتر مایکل 
مدسن، به بازیگر درگذشته 
فیلم هایش ادای احترام کرد. 
مایکل مدسن چندی پیش 
درگذشت و با درگذشت وی 

موجی از ادای احترام ها به سرعت مطرح شد اما حالا با گذشت 
چند هفته ای از درگذشت وی، پرمعناترین ادای احترام در قالب 
یک برنامه ۳ساعته در پادکست »سینمای ناب« منتشر شده و این 
کار را کسی انجام نداده جز کوئنتین تارانتینو که این وقت را به ادای 
احترام به دوست و همکار قدیمی اش اختصاص داده است. تارانتینو 
که کارگردانی مدسن را در فیلم های »سگ های انباری«، »بیل را 
بکش«، »هشت نفرت انگیز« و »روزی روزگاری در هالیوود« بر عهده 
داشت، به ندرت در موقعیت های غمناک ظاهر می شود اما به نظر 

می رسد رفتن مدسن ضربه سختی برای این کارگردان بوده است.

»خانواده خلج« در اکران آنلاین
مستند »خانواده خلج« ساخته 
مریم الهامیان و مصطفی 
حاجی قاسمی از ۱۵مردادماه 
به صورت آنلاین اکران می شود. 
»خانواده خلج« در هفدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« روی 
پرده رفت. شخصیت اصلی این 
مستند، بانویی کارآفرین است 

که درگیر بدهی به بانک شده و تا آستانه ورشکستگی پیش 
می رود. با تلاش 2کارگردان فیلم و وکیل خانواده، این پرونده 
به نفع خانواده کارآفرین به پایان می رسد. این مستند تولید 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است. 
»خانواده خلج« جایزه بهترین کارگردانی فیلم  بلند را برای 
کارگردانانش به ارمغان آورد و نامزد سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم مستند شد.  

اکران آنلاین 

مجوز ساخت این فیلمنامه که  شادمهر راستین و بهمن فرمان آرا 1
به طور مشترک نویسندگی آن را 
برعهده دارند، در هفتادمین سالگرد انتشار کتاب 
»چشمهایش« صادر و پیش تولید آن در شهرک 
غزالی کلید زده شد. فیلمبرداری فیلم تیر ماه با 

معرفی بازیگران اصلی آغاز شد.

تولید، این پروژه سینمایی با 2 با گذشت تقریبا یک ماه از پروسه 
کمبود بودجه مواجه و به خاطر 
رسیدن بخش های بعدی بودجه فعلا کار متوقف 
شده است. هزینه بالای تولید فیلم، دستمزد 
بازیگران و عوامل از یک سو و به هم ریختگی 
وضعیت مالی سازمان های حامی باعث شده که 
روند تولید فیلم ها به لحاظ بودجه دچار مشکلاتی 
شود که این مشکلات گریبان »چشمهایش« را 
نیز گرفته است. داستان فیلم در مورد یک نقاش 
مبارز به نام استاد ماکان است که در دوران پهلوی 
اول فعالیت های زیرزمینی دارد و ناپدید می شود. 
این فیلم به موضوعاتی چون عشق، مبارزه، 

آزادیخواهی و از خودگذشتگی می پردازد.

لوکیشن های ساخت این فیلم  سینمایی که تا کنون 2۰دقیقه 3
آن تولید شده، خانه ای در 
تجریش است که به صورت مدت دار اجاره شده 
و لوکیشن دیگر در شهرک غزالی است. 
فیلمبرداری این فیلم به طور کامل در تهران 

خواهد بود.

در این پروژه سینمایی علاوه بر  محمد شمس لنگرودی که نقش 4
استاد ماکان را بازی خواهد کرد، 
 بازیگرانی چون صابر ابر، علی مصفا، مهدی 
پاکدل، بهناز جعفری، علی شادمان، پانته آ 
پناهی ها، ژاکلین آواره و لاله مرزبان حضور 
دارند. بهمن فرمان آرا، کارگردان و نویسنده 
سینما که پیش از این تجربه های اقتباسی 
موفقی چون »شازده احتجاب« و »سایه های 
بلند باد« را در کارنامه داشته، با این پروژه 
دوباره به سراغ ادبیات معاصر ایران رفته تا 

تصویری نو از این اثر جاودانه خلق کند.

تولید این فیلم با حمایت بنیاد  سینمایی فارابی آغاز شده بود. 5
البته بنیاد فارابی هم مسئله ای 
در پرداخت ندارد اما به نظر می رسد مشکلاتی 

باعث شده تا درتامین بودجه وقفه بیفتد.

فنی نتوانند حقوق خود را 6 کمبود بودجه باعث شده عوامل 
دریافت کنند و این امر منجر به 
توقف تولید شده است. گویا پرداخت 
قسط های دوم و سوم به تعویق افتاده و طراحی 
صحنه و لباس منتظر پرداخت بخش دوم مالی 
است. درصورت  تأمین نشدن بودجه، فیلم 
»چشمهایش« به طور کامل تعطیل خواهد 
شد. این اتفاق می تواند نشانه ای از مشکلات 
جدی در تأمین بودجه پروژه های سینمایی و 
انسداد تولید دربخشی از سینمای ایران باشد.
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چشمهایش بسته  شد
  فیلمبرداری »چشمهایش« اقتباس بهمن فرمان آرا
 از رمان پرآوازه بزرگ علوی، فعلا متوقف شده است

 دهمین ساخته بلند سینمایی 
بهمن فرمان آرا که آخرین بار سال۱۳۹۵ 
برای فیلم »حکایت دریا« روی صندلی 
کارگردانی نشسته بود، مدتی پس از 

کلیدخوردن متوقف شد.
همکاری  نخستین  »چشمهایش« 
فرمان آرا در سال های پس از انقلاب  
با نهادهای دولتی است؛ فیلمی که با 
سرمایه بنیاد سینمایی فارابی جلوی 

دوربین رفته است. سینماگری که در 
دهه ۵0، بخشی از شهرت و اعتبارش 
را با تهیه آثاری چون »کلاغ« 
)بهرام بیضایی( و »گزارش« )عباس 
کیارستمی(وکارگردانی »شازده 
احتجاب«  به دست آورد، حالا فیلمش 
به دلیل مشکل تامین سرمایه در نیمه 
راه مانده است .با گذشت یک ماه از آغاز 
تولید »چشمهایش« به کارگردانی 
بهمن فرمان آرا این فیلم به دلیل  تامین 
نشدن مابقی بودجه فعلا متوقف شده 
و درصورت تامین بودجه کار ادامه 

خواهد داشت. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

25درصد جامعه نبایدگواهینامه بگیرند
چند نکته درباره اصلاحیه جدید صدور گواهینامه که سلامت روان هم به آن اضافه شده است 

اگزمای شدید؛ آتش به جان پوست
در اگزما یا آماس پوست، پوست دچار خارش، قرمزی، 
التهاب و پوسته ریزی می شود. این بیماری معمولا در 
افرادی که حساسیت )آلرژی( دارند، بیشتر بروز می کند. 
اما نوعی از اگزما هم هست که به آن درماتیت آتوپیک یا 
اگزمای شدید می گویند. وقتی مردم در مورد اگزمای شدید 
صحبت می کنند، معمولاً منظورشان درماتیت آتوپیک 
است. برخی از مهم ترین و شایع ترین نشانه های این بیماری 

اینها هستند:

خارش شدید: افراد مبتلا به اگزمای شدید تجربه خارش های 
بسیار شدید و حتی غیرقابل کنترل دارند؛ تا حدی که ناحیه 

خارش به خون بیفتد.
قرمزی و خشکی: وقتی پوست فوق العاده خشک، قرمز و 
تحریک  شده، به احتمال زیاد با درماتیت آتوپیک مواجه هستید.

تاول زدن: وقتی درماتیت آتوپیک عود می کند، می تواند باعث 
ایجاد زخم یا تاول شود.

لکه های ضخیم پوست: خارش ها و ساییدگی هایی که با 
خارش اگزمای شدید همراه است، به مرور زمان باعث ایجاد 
لکه های ضخیم و برآمده روی پوست می شود که عموما 

چرمی شکل به نظر می رسند.
بی خوابی: خارش شدید مانع از آن می شود که بسیاری از افراد 

مبتلا به درماتیت آتوپیک شب ها خوب بخوابند.

علل درماتیت آتوپیک
شعله ور شدن علائم درماتیت آتوپیک می تواند محرک های 
مختلفی داشته باشد، اما محرک های رایج عبارتند از: حمام 
طولانی یا دوش گرفتن با آب داغ، خاراندن پوست، تعریق، هوای 
سرد و خشک، صابون ها، شوینده ها و پاک کننده ها، پارچه های 
پشمی و مصنوعی، محرک های فیزیکی )خاک، شن و دود(، 

آلرژن ها )گرده گیاهان و گردوغبار(، ورزش سنگین و استرس.

درمان های موضعی و قوی 
بیشتر موارد خفیف تا متوسط اگزما به استفاده از درمان های 
موضعی مانند مرطوب کننده های ملایم روزانه به همراه کرم ها یا 
پمادهای کورتیکواستروئیدی برای موارد عود، نسبتا خوب پاسخ 
می دهند. در موارد شدید، ممکن است نیاز به داروهای خوراکی 
یا بیولوژیک باشد. علاوه بر این، مدیریت استرس و اجتناب از 
محرک های شناخته شده نیز می تواند در کنترل علائم اگزمای 

شدید مؤثر باشد.

کوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا:  امید نوش آذر

خبر روز 

سلامت عمومی

 کشف ارتباط خوراکی ها 
و سرطان ریه 

شاید تا پیش از این، بیماری های قلبی، دیابت و چاقی، از دلایل 
اصلی مخالفت و اجتناب از خوردن غذاهای فوق فرآوری شده 
بودند، اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که افزایش خطر ابتلا 
به سرطان ریه ممکن است دلیل دیگری بر این مخالفت باشد. 

غذاهای فوق  فرآوری شده حاوی موادی هستند که به ندرت در 
آشپزخانه ها استفاده می شوند. این مواد که در خوراکی هایی 
مانند نوشابه، چیپس، سوپ های بسته بندی شده، ناگت مرغ و 
بستنی یافت می شوند، می توانند شامل مواد نگهدارنده در برابر 
کپک یا باکتری، رنگ مصنوعی،   شکر، نمک و چربی های اضافه 

شده یا تغییر یافته برای جذاب تر کردن غذا باشند.
 براساس نتایج این مطالعه، افرادی که بیشترین میزان غذاهای 
فوق فرآوری شده را مصرف می کنند، حتی پس از درنظر گرفتن 
سایر عوامل مانند سیگار کشیدن، 4۱درصد بیشتر از افرادی که 
کمترین میزان این خوراکی ها را می خورند، در معرض ابتلا به 

سرطان ریه قرار دارند.

با کیسه پلاستیکی ندوید 
باور عجیبی بین مردم وجود دارد که بستن یک کیسه 
پلاستیکی به دور شکم هنگام دویدن و پیاده روی، به کاهش 
وزن سریع کمک می کند. این باور جهانی است و حتی در 
میان ورزشکاران حرفه ای تر هم رایج است. با این حال، دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، این افسانه قدیمی را 
باطل کرده و گفته است؛ این باور، فاقد شواهد علمی بوده و 

می تواند برای سلامت افراد خطرناک باشد.
وزارت بهداشت توضیح داده که تعریق، روشی است که بدن 
برای تنظیم دما به کار می گیرد، درحالی که ممکن است 
به دلیل از دست دادن آب، منجر به کاهش وزن موقت شود، 
اما منجر به از دست دادن چربی نمی شود. علاوه بر این، برخی 
از سلفون ها و نایلون های مورد استفاده حاوی ماده خطرناکی 
به نام پلی وینیل کلراید )PVC( هستند که می تواند اثرات 

مخربی روی بدن داشته باشد. 

مرگ سالانه 70هزار نفر به خاطر آلودگی و تصادفات 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سالانه ۲۰هزار نفر بر اثر تصادفات 
جاده ای و ۵۰هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. برای حل معضل آلودگی باید به 

سمت استفاده از انرژی های پاک حرکت کنیم.

هشدار درباره اثر مکمل ها در جذب داروهای تیروئیدی
دکتر نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو گفت: مصرف 
همزمان داروهای تیروئیدی با برخی مکمل های معدنی ازجمله آهن و کلسیم می تواند منجر به کاهش جذب دارو در 
دستگاه گوارش و کاهش اثربخشی آنها شود که توصیه می شود حداقل فاصله ۴ساعته با این داروها رعایت شود.

آرش نهاوندی ؛ روزنامه نگار

اصلاحات تازه آیین نامه صدور گواهینامه 
رانندگی با واکنش های زیادی همراه شده 
است. یکی از بندهای جدید این آیین نامه، 

الزام ارائه گواهی سلامت روان از مراکز 
تأییدشده وزارت بهداشت و پزشکی 
قانونی برای صدور یا تمدید گواهینامه 
است. این موضوع در ماده ۳ آیین نامه 
آمده و واکنش منفی برخی از کارشناسان 
و متخصصان حوزه سلامت روان را 
به دنبال داشته است. آنها معتقدند نظارت 

بر رانندگی های پرخطر، تأثیر بیشتری بر 
کاهش تصادفات دارد تا چنین طرح هایی 
که ممکن است افراد دارای سابقه اختلال 
روانپزشکی را از حق رانندگی محروم 
کند. البته در واکنش به این انتقادها، 
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور، اعلام کرده که این گواهی تنها در 

موارد خاص و پس از تشخیص پزشک در 
معاینات اولیه درخواست می شود. اگر در 
این مرحله مورد مشکوکی به سلامت روان 
فرد وجود داشته باشد، او به روانپزشک یا 
روانشناس معرفی می شود. با این حال، 
برخی از متخصصان همچنان نسبت به 

این روند انتقاد دارند.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

نمی توان 2۵درصد جامعه را محروم کرد 
محمدرضا شالبافان، مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت معتقد است با یک 
مصاحبه چند دقیقه ای یا چندساعته نمی توان صحت سلامت روان را ارزیابی کرد؛ آن هم 
درحالی که از هر 4ایرانی، یک نفر مبتلا به حداقل یک اختلال سلامت روان است و اگر 
قرار باشد که 2۵درصد جامعه اجازه گرفتن گواهینامه یا تمدید گواهینامه را نداشته باشند، 
به نظر برنامه ریزی بسیار غیرمنطقی و غیرعقلانی خواهد بود؛ چون این اختلالات می تواند 
به شکل اضطراب، وسواس و افسردگی باشد، اما تأثیری بر توانایی رانندگی آنها نداشته 
باشد. او ادامه می دهد: »به طور کلی اینکه گفته شود همه افراد قبل از دریافت گواهینامه 
باید به مراکز مربوطه مراجعه کنند تا گواهی صحت و سلامت روان دریافت کنند، با توجه 
به اینکه چنین گواهی ای اصولا توسط پزشک و با یک معاینه و حتی انجام چند تست انجام 
می شود، به نظر می رسد ارزش قابل توجهی ندارد و لازم است توجه ویژه ای به آن داشته 
باشیم؛ به همین دلیل آیین نامه ای که در این خصوص تهیه می شود باید با دقت و توجه 
کامل، با مشارکت انجمن های علمی و صاحب نظران رشته های مختلف و همچنین دفاتر 

تخصصی تنظیم شود.« 

رانندگان پرخطر مهم ترند 
سید وحید شریعت، رئیس انجمن 
 علمی روانپزشکان ایران اما نسبت به

 انگ زا بودن این شیوه نامه ابراز نگرانی 
می کند و به همشهری می گوید: »آنچه 
عموما باعث تصادف و رانندگی پرخطر 
می شود، فرهنگ رانندگی نادرست است؛ 
نه مشکل سلامت روان؛ به همین دلیل 
پیشنهاد می شود که فراجا و پلیس راهور 
عمده تمرکز خود را به صورت هدفمند بر 

افراد دارای رانندگی پرخطر قرار دهند.« 

اولویت اقدامات سودمندتر
به گفته مهدی صابری، عضو هیأت علمی 
سازمان پزشکی قانونی شیوه  تازه  الزام 
همگان برای دریافت گواهی سلامت روان 
برای داشتن حق رانندگی در دنیا بی سابقه 
است؛»برخی باورهای نادرست زاینده   
رانندگی پرخطر مانند زرنگی در عبور از خط 
ویژه یا ورود به محدوده  ورود ممنوع است. 
معمولا این رفتارها از دید پلیس دور می ماند 
و پرداختن به این تخلفات، سودمندتر از 

غربالگری بی هدف اختلال روان است.«


